г
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории
населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Фф
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

^  Федерации» к вопросам местного значения относится организация сбора,»
вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

Во исполнение пункта 1.2. СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила
содержания территорий населенных мест» для организации комплекса работ по
сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых отходов разработана
Генеральная схема санитарной очистки территории населенных пунктов
Верхнесалдинского городского округа.

Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты-прав потребителей и благополучия человека по Свердловской
области в городе Верхняя Салда и городе Нижняя Салда проект Генеральной
схемы санитарной очистки территории населенных пунктов Верхнесалдинского
городского округа Свердловской области признан соответствующим^
требованиям действующего законодательства.

Для организации санитарной очистки территории Верхнесалдинского
городского округа, в целях'- решения задач, связанных с организацией
безопасного обращения с отходами, снижением негативного воздействия
отходов на окружающую среду и здоровье населения, улучшением качества
окружающей среды, на основании Федерального закона от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 30
марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Федерального закона от 06 ок'гября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,(Закона Свердловской области от 20 марта 2006 года № 12-03 «Об
охране окрУжающей среды на территории Свердловской области»,
Постановления Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской
области от 26 апреля 2011 года № 737-ПОД «Об исполнении Закону
Свердловской области «Об охране окружающей среды на территории
Свердловской области», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила4
содержания территорий населенных мест», руководствуясь статьей 31
Устава Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Генеральную схему санитарной очистки территории

населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа (прилагается).
2. Рекомендовать специализированным предприятиям и организациям,

осуществляющим деятельность по сбору, вывозу, утилизации и переработке
бытовых и промышленных отходов, индивидуальным предпринимателям и
юридическим лицам, осуществляющим производственную и .иную
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа, в целях
решения задач, связанных с санитарной очисткой территории
Верхнесалдинского городского округа, руководствоваться Генеральной схемой
санитарной очистки территории населенных пунктов Верхнесалдинского
городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новатор» и разместить
на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа по
управлению городским хозяйством А.В.Свиридова.

Е.С.ВербахИ.о.главы администрации городского округа
По от о ко